
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 
Guidonia Montecelio, 29/06/2021 

Albo – Sito web 
 
 
 
DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DELLA 
FORNITURA E ALLESTIMENTO PALLONCINI PER GLI ALUNNI DELL’ISTITUTO ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo pari a € 80,00 (IVA 
esente)  
 
CIG: CIG: Z75324922C 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativocontabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, dellalegge 
13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dalD.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma2, 36 comma 
2,lettera a), 36 comma 7; 
VISTO il “Regolamento d’Istituto recante i criteri e i limiti per l’affidamento di lavori, servizi 
eforniture”, approvato con delibera n. 120 del Consiglio di Istituto del 21/01/2021; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.105 del 30/10/2020 con la quale è stato approvato il 
PTOF 2019/2022 per l’a.s. 2020/2021 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 124 del 12/02/2021 di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2021; 
VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia della 
nonidoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica 
per«mancanza delle caratteristiche essenziali», 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 
obblighidi tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Pianostraordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») 
e dalD.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito 
conmodificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di 
Gara (CIG): CIG: Z75324922C 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano stimati in € 409,83 (+ 
Iva 22% ) trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2021; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, 
recante:«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
PubblicaAmministrazione», 
 

DETERMINA 



 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
1di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 
della fornitura avente ad oggetto l’acquisto DELLA FORNITURA E ALLESTIMENTO 
PALLONCINI PER gli alunni dell’Istituto per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 
500,00 IVA inclusa alla ditta Paccobaleno snc di Fabiani Andrea e Altobelli Fulvio Via 
Maremmana inferiore, 268 00012 Villanova di Guidonia (Rm) P.I.14428581004 ; 
2. di autorizzare la spesa complessiva € 500,00 IVA inclusa  da imputare sul capitolo A.3.1. 
Didattica dell’esercizio finanziario 2021; 
3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 
4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
dellanormativa sulla trasparenza. 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente 
scolastico Dott.ssa Gabriella Di Marco. 
Il responsabile dell’istruttoria è la DSGA Laura Gallo. 
 
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco 

                                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                          ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


